
UCHWAŁA NR LIV/310/2018
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 9 października 2018 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XLIII/254/17  Rady Gminy Somianka  z dnia 28 grudnia 
2017 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.)  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.2077)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok zgodnie z      załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem   Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z  załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 33.577.741,32 zł z tego dochody bieżące to kwota 25.446.431,32 zł, dochody 
majątkowe to 8.131.310,00 zł,

2. po stronie wydatków 41.967.769,32 zł z tego wydatki bieżące 23.609.610,32 zł,wydatki majątkowe to 
18.358.159,00  zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2018 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 549 001,00 2 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 545 001,00 2 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 160 000,00 2 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

6 332 370,00 22 500,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

545 000,00 2 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 000,00 2 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

2 365 500,00 8 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 280 000,00 7 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 1 000,00
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 148 500,00 12 500,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 98 500,00 4 500,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 8 000,00

758 Różne rozliczenia 8 524 448,00 10 000,00

Różne rozliczenia finansowe 9 000,00 10 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 055 947,00 19 000,00

Szkoły podstawowe 42 468,00 900,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 468,00 900,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 108 091,00 5 000,00

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/310/18 Rady Gminy Somianka z dnia 9 października 2018r.

Rozdział Po zmianie
1 551 001,00

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2018 roku

70005 1 547 001,00

162 000,00

6 354 870,00

75615 547 000,00

7 000,00

75616 2 373 500,00

287 000,00

151 000,00

75618 161 000,00

103 000,00

38 000,00

8 534 448,00

75814 19 000,00

19 000,00

1 074 947,00

80101 43 368,00

1 368,00

80103 113 091,00

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 1



0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00 5 000,00

Przedszkola 260 987,00 13 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 442,00 13 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 781 936,00 - 953 019,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 158 647,00 - 953 019,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 15 000,00 7 000,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 3 619 536,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

5 432 647,00 - 4 421 555,00

6299
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

711 000,00 - 158 000,00

926 Kultura fizyczna 299 500,00 0,00

Obiekty sportowe 180 000,00 - 180 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

180 000,00 - 180 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 180 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 180 000,00

34 477 260,32 - 899 519,00

5 828 917,00

40 000,00

80104 274 087,00

34 542,00

90005 5 205 628,00

22 000,00

3 619 536,00

1 011 092,00

553 000,00

299 500,00

92601 0,00

0,00

92605 180 000,00

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

180 000,00

Razem: 33 577 741,32

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 590 711,32 - 15 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 330 595,00 - 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 500,00 - 15 000,00

600 Transport i łączność 5 538 375,00 - 45 000,00

Drogi publiczne gminne 4 122 000,00 - 45 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 662 000,00 - 45 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 449 441,00 45 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 419 441,00 45 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 912 090,00 35 000,00

750 Administracja publiczna 2 851 340,00 65 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 622 113,00 65 000,00

Zakup usług pozostałych 225 000,00 20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 45 000,00

757 Obsługa długu publicznego 220 000,00 - 30 000,00
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 220 000,00 - 30 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 220 000,00 - 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 802 811,00 46 729,00

Szkoły podstawowe 4 805 461,00 190 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 366 564,00 210 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 - 20 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 605 816,00 20 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LIV/310/18 Rady Gminy Somianka z dnia  9 października  2018 r.

Rozdział Paragraf Po zmianie

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2018 rok

3 575 711,32

01010 3 315 595,00

6050 51 500,00

5 493 375,00

60016 4 077 000,00

6050 3 617 000,00

2 494 441,00

70005 2 464 441,00

6050 70 000,00

6059 947 090,00

2 916 340,00

75023 2 687 113,00

4300 245 000,00

6060 120 000,00

190 000,00

75702 190 000,00

8110 190 000,00

8 849 540,00

80101 4 995 461,00

2590 1 576 564,00

2820 0,00

80103 625 816,00

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 1



Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

196 500,00 30 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 - 10 000,00

Przedszkola 728 544,00 - 85 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 668 544,00 - 95 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 10 000,00
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 384 332,00 15 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

199 290,00 15 000,00

Pozostała działalność 696 582,00 - 93 271,00

Zakup materiałów i wyposażenia 93 271,00 - 93 271,00

851 Ochrona zdrowia 98 500,00 4 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 97 500,00 4 500,00

Zakup energii 8 900,00 2 000,00

Zakup usług pozostałych 7 900,00 2 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 013 557,00 - 970 748,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 250 461,00 11 271,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 200,00 10 000,00

Zakup energii 31 800,00 1 271,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 764 086,00 - 982 019,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 349 737,00 - 338 645,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 287 439,00 - 180 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 082 910,00 - 463 374,00

926 Kultura fizyczna 716 050,00 0,00

Obiekty sportowe 262 500,00 - 257 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 500,00 - 257 500,00

2590 226 500,00

4520 10 000,00

80104 643 544,00

2540 573 544,00

4520 70 000,00

80150 399 332,00

2590 214 290,00

80195 603 311,00

4210 0,00

103 000,00

85154 102 000,00

4260 10 900,00

4300 10 400,00

7 042 809,00

90001 261 732,00

4010 108 200,00

4260 33 071,00

90005 5 782 067,00

6057 1 011 092,00

6059 1 107 439,00

6257 3 619 536,00

716 050,00

92601 5 000,00

6050 0,00

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 2



Zadania w zakresie kultury fizycznej 17 550,00 257 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 257 500,00

42 867 288,32 - 899 519,00

92605 275 050,00

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

6050 257 500,00

Razem: 41 967 769,32

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana
010 3 330 595,00 - 15 000,00

01010 3 330 595,00 - 15 000,00

6050 66 500,00 - 15 000,00

30 000,00 - 15 000,00

600 5 076 605,00 - 45 000,00

60016 3 662 000,00 - 45 000,00

6050 3 662 000,00 - 45 000,00

947 000,00 139 500,00

230 000,00 - 222 500,00

1 145 000,00 - 10 000,00

0,00 48 000,00

700 2 145 991,00 45 000,00

70005 2 115 991,00 45 000,00

6050 60 000,00 10 000,00

40 000,00 10 000,00

6059 912 090,00 35 000,00

140 000,00 35 000,00

750 75 000,00 45 000,00

75023 75 000,00 45 000,00

6060 75 000,00 45 000,00

0,00 45 000,00

900 6 858 086,00 - 982 019,00

90005 6 720 086,00 - 982 019,00

6057 1 349 737,00 - 338 645,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIV/310/18  Rady Gminy Somianka z dnia 9  października   2018 r.

Treść Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 3 315 595,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 315 595,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 500,00

Budowa wodociągu w miejscowości Popowo Parcele 15 000,00

Transport i łączność 5 031 605,00

Drogi publiczne gminne 3 617 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 617 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440402W Nowe Wypychy - Stary Mystkówiec 1 086 500,00
Przebudowa drogi gminnej nr 440402W Nowe Wypychy - Stary Mystkówiec 
II etap 7 500,00
Przebudowa drogi gminnej nr 440403W Suwin-Stare Płudy - Somianka-
Parcele 1 135 000,00

Utwardzenie działki Nr ewid. 25/3 i 29 w miejscowości Stary Mystkówiec 48 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 190 991,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 160 991,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Termomodernizacja i remont budynku gminnego w miejscowości Wielęcin 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 947 090,00
Budowa Rybackiego Centrum Rekreacyjno Turystycznego w Jackowie 
Dolnym 175 000,00

Administracja publiczna 120 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 120 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Zakup systemu obsługi posiedzeń Rady Gminy 45 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 876 067,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 738 067,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 011 092,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2018rok

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 1



1 349 737,00 - 338 645,00

6059 1 287 439,00 - 180 000,00

1 287 439,00 - 180 000,00

6257 4 082 910,00 - 463 374,00

4 082 910,00 - 463 374,00

926 684 500,00 0,00

92601 257 500,00 - 257 500,00

6050 257 500,00 - 257 500,00

257 500,00 - 257 500,00

92605 0,00 257 500,00

6050 0,00 257 500,00

0,00 257 500,00

19 310 178,00 - 952 019,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 107 439,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 1 011 092,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 1 107 439,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 619 536,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 3 619 536,00

257 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 500,00

Kultura fizyczna 684 500,00

Obiekty sportowe 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Jan Rakowski

Modernizacja boiska sportowego do piłki nożnej w miwjscowości Stary 
Mystkówiec 257 500,00

Razem 18 358 159,00

Modernizacja boiska sportowego do piłki nożnej w miwjscowości Stary 
Mystkówiec 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej

celowa na 

zadania 

bieżące

celowa na 

zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  914 605,00            

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                      4 400,00        -                          

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                      58 200,00      -                          

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 2 325 892,00         

900 900005 6257 Gmina Zatory 1 757 018,00         

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                      -                  126 000,00            

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 350 000,00        -                  -                          

921 x 6300 Powiat Wyszkowski -                      -                  391 372,00            

Nazwa zadania -                  -                          

754 75412 6230 OSP w Popowie Kościelnym -                      -                  4 200,00                

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

1 576 564,00     -                  -                          

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

226 500,00        -                  -                          

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
573 544,00        -                  -                          

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

214 290,00        -                  -                          

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom ((bezpłatny 

dostęp do podręczników i materiałów 

ćwiczeniowych)

20 869,20      

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 

sztukę dla dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                      4 000,00        -                          

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                      4 000,00        -                          

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                      17 550,00      

2 940 898,00     113 019,20    5 519 087,00         

załącznik Nr 4 do  Uchwały Nr LIV/310/18  Rady Gminy Somianka z dnia 9 października 2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Id: 9B47E628-B335-4192-A077-50794B00505F. Podpisany Strona 1




